PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI .............
PAÇO MUNICIPAL

Site: www.sarandi.pr.gov.br
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

.PUBLICADO lté:J JORNAL DO POVO

~ ~~oi eu:1:i.,JJ..,Jli...
JJVC1 e tJ.

FUNCIONARIO

DECRETO Nº 330/2005

SÚ1\1ULA:- Abre crédito adicional especial
suplementar, na forma que especifica:

APARE CID O FARIAS SP AD A, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e em especial
ao disposto na Lei Municipal nº 1215/2005,
de 07/11/2005,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto na contabilidade municipal, um
crédito adicional especial suplementar no valor de R$. 400,00 (quatrocentos reais),
destinado a reforçar as dotações orçamentárias abaixo definidas:

06.04.12.361.0044.2033 Manutenção do Programa Salário Educação 33903900 l 3111 Outros Serviços de Terceiro - PJ 289,21 33903900 11111 Outros Serviços de Terceiro - PJ 110,79

TOTALj 400,0üj

Art. 2° - Como recursos para cobertura do crédito de
que trata o artigo anterior, será anulado o valor de R$. 289,21 (duzentos e oitenta e nove
reais e vinte e um centavos), conforme tabela de anulação abaixo e o montante de R$
11 O, 79 ( cento e dez reais e setenta e nove centavos) por excesso de arrecadação conforme
cálculo em anexo, para ajuste da fonte 111 - Salário Educação Estadual.

289,21

TOTAL! 289,21 I

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação; revogadas as disposições em contrário.

CIP AL, 1 O de novembro de 2005